СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2016 г. № 23 Санкт-Петербург

«О реализации органами местного самоуправления

Санкт-Петербурга полномочий по участию,

в пределах своей компетенции, в уборке водных акваторий,

не включенных в адресные программы,

утвержденные исполнительными органами

государственной власти Санкт-Петербурга»

 Заслушав и обсудив сообщение А.Г. Каптуровича, заместителя председателя Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга, о реализации органами местного самоуправления Санкт-

Петербурга полномочий по участию, в пределах своей компетенции, в уборке водных акваторий, не

включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной

власти Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Продолжить практику исполнения ОМСУ полномочий по участию, в пределах своей ком-

петенции, в уборке водных акваторий, не включенных в адресные программы, утвержденные испол-

нительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, в рамках вопроса местного значе-

ния.

3. Обратиться в Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению

экологической безопасности с предложением провести согласительные совещания с органами мест-

ного самоуправления по уточнению перечня водных акваторий, уборка которых входит в полномо-

чия органов местного самоуправления.

4. Обратиться в Комитет по работе с исполнительными органами государственной власти и

взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Губернатора Санкт-

Петербурга, Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологи-

ческой безопасности Санкт-Петербурга, Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга, Природо-

охранную прокуратуру Санкт-Петербурга с просьбой представить согласованное заключение отно-

сительно правомочности финансирования за счет средств местного бюджета реализации органами

местного самоуправления полномочий по уборке водных акваторий.

Срок: до 01.09.2016

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2016 г. № 24 Санкт-Петербург

«О реализации органами местного самоуправления

Санкт-Петербурга полномочий по участию,

в пределах своей компетенции, в ликвидации

несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора»

 Заслушав и обсудив сообщение А.А. Жабрева, заместителя председателя Совета муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга, о реализации органами местного самоуправления Санкт-

Петербурга полномочий по участию, в пределах своей компетенции, в ликвидации несанкциониро-

ванных свалок бытовых отходов, мусора,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поддержать инициативу МС МО Полюстрово по уточнению указанного вопроса местного

значения для внутригородских муниципальных образований муниципальных округов, изложив его в

следующей редакции: «участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на

территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бы-

товых отходов, мусора, расположенных на внутриквартальных территориях……».

3. Рекомендовать МС МО Полюстрово подготовить и внести на рассмотрение Законодатель-

ного Собрания Санкт-Петербурга соответствующую законодательную инициативу.

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2016 г. № 25                  Санкт-Петербург

«О реализации органами местного самоуправления Санкт-Петербурга

вопроса местного значения по текущему ремонту и содержанию дорог,

расположенных в границах внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга»

 Заслушав и обсудив сообщение А.Н. Бельского, заместителя председателя Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга, о реализации органами местного самоуправления Санкт-

Петербурга вопроса местного значения по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в

границах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Считать целесообразным исполнение ОМСУ полномочий по текущему ремонту и содержа-

нию дорог, расположенных в границах внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга, в рамках вопроса местного значения.

3. Исполнительной дирекции Совета определить объем субвенции, которая потребуется орга-

нам местного самоуправления при наделении их переданными отдельными государственными пол-

номочиями по текущему ремонту и содержанию дорог,  расположенных в границах внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга.

Срок: сентябрь 2016 года

Ответственные: М.И. Новиков, Б.И. Прокопов

4. Обратиться в Юридический комитет Администрации Губернатора Санкт-Петербурга о

проведении совещания по согласованию изменения формулировки вопросам местного значения по

текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в границах внутригородских муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга, в целях приведения законодательства Санкт-Петербурга в соот-

ветствие с законодательством Российской Федерации.

Срок: сентябрь 2016 года

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов